VEB Kombinat Fortschritt
Landmasdhinen
Neustadt in Sachsen

Serviceorganisation

Kundendienst-

Mitteilung Nr. 1K/88

FORTS[HRITT
§¥

Gartengerdtesystem E 931

Inhalt

1, Weiterentwickiung des Trockenluftfilters (Zusatzausriistung) fir den E 931%
zum Gerdtetrager A 01/A 02

2. Anderungen zum Ersotzteilketalog E 930/E 391 (1, Aufloge)

1. ‘'Neiterentwicklung des Trockenlufifilters (Zusatzausriistung} filr den E 931
zum Gerdtetriiger A C1/A 02

Ab 1.7.1988 wird eine neue Halterung Fiir den Trockenluftfilter eingefiihrt. Da-
durch wird eine einfache Montuge und eine bessere Dichtheit bei der Ver-
bindung Rohr—Hulse gewdhrleistet.

Fiir den Ersatzteilkatalog treten folgende Anderungen in Kroft:

Tafe! 001

Bifd-Nr. 59 wird ir 1 Rundring 28 x 5 TGL 6365 W5 1.028 9907 91385 5 gedindert
und es entféllt Bild-Nr. 64

In die Bedienanweisung kommt folgendes neu hinzu:

Trockenluftfilter

Der Trockenluftfilter wird nur bei Sonderfdllen {extrem staubige Arbeiten),
z. B. bei Benutzung der Bodenbearbeitungsgerdte, angebaut.

Anbau: — Tank lockern

-- Deckel vom Holm entfernen, dadurch wird das Eingangsrohr zur
Luftfilteranlage zugdnglich

— Rundring RR auf das Rohr R schieben
-~ Trockenluftfilter TF auf das Rohr R schrauben

— Tank wieder befestigen



Legende: R — Rohr LF — Luftfiltereinsatz FM - Fliigelmutter
RR — Rundring L — Luftfiltetkappe TF — Trockenluftfilter
H — Holterung S — Scheibe

2, Bnderungen zum Ersatzteilkatalog E 930/E 931 (1. Auflage)
Tafel 007 (A 01/A 02 — Stirnradgetriebe)

Bild- Ersotzrteil- Benennung Stiick Bemerkung
Nr.  best.-Nr. (neu)
1 2 3 4 5

35 4601006521  Kappe
Tafel 008 (A 01/A 02 — Radsatz A 42)

1 2 3 4 5

15 9933 93000 1 Seechskantschroube
MB8x20 TGL0O-933-8.8galZnc

. [¢]
16 997387909 & Druckfeder 2
18 9967 94458 6 Zylinderstift 2
20 4601 077287 Klinke 2

Tafel 011 {A 11)

1 2 3 £ 5
2 4601 00580 1 Hackmesser 14
3 460100581 8 Hackmesser 14
Tafel 013 (A 13)
1 2 3 4 5
18 9950 89588 1 Sechskantmutter
' M8 TGL0-934-6 gal Zn c 5




Tatel 016 (A 17)

Der Werkzeughalter (Biid-Nr. 10) wurde von SchweiBausflhrung in GuBausfith-
rung gedndert {nicht austauschbar).

Alter Werkzeughalter Ersotzteilbestell-Nr, 4601 009075 und AnschluBistiick Er-
satzteilbestell-Nr, 4601 00906 7 werden weiterhin als Ersotzteile geliefert.

Folgende Ersotzteilénderungen sind fir die GuBaousfiihrung gliltig:

1 2 3 4 5
¢ 4601 07834 3 AnschluB 1
10 4601078327 Werkzeughalter 1
13 9950 896247  Sechskantmutter
M 10 TGL 0-934-6 gal Zn ¢ 10
14 996191124 5 Federring
A10 TGL7403galZn ¢ 8

15 9933931123 Sechskantschraube
M 10 x 30 TGL0-933-88galZnc 6

16 9933 931180 Sechskantschraube
M 10x 35 TGL0-933-88galZnc 4

24 9950 89588 1 Sechskantmutter

M8 TGL 0-934-6 gal Znc 2
{neu hinzu)

25 9961 911237 Federring
A8 TGL7403 gal Zn ¢ 2
(neu hinzu)

26 9933 93065 3 Sechskantschraube
MB x5 TGL0O-933-88galZnc 2
{neu hinzu)

27 9961 92197 0 Scheibe
A 11,5 TGL 0~440 gol Zn ¢ 2
{neu hinzu)

28 9960 92198 § Scheibe

13 TGLO-17774-5tgal Znc 1
{neu hinzu)

29 4601 07833 5 Bigelhalter 1
- {neu hinzu}

Tatel 17 (A 14, A 72}

Das Aufnahmeteil (Bild-Nr.6) und das Verstellteil wurden von SchweiBausfiih-
rung in GuBausfiihrung geéindert,

Folgende Teile werden noch ols Ersatzteile geliefert:
Aufnahmeteil 4601 00880 4
Verstellteil 4601 00885 3
Stellspindel 45601 00882 0
Griffbolzen 4601 00884 5



Folgende Ersatzteiléinderungen sind fiir die GuBausfihrung gliltig:

1 2 3 4 5
3 4601 078310 Anschlagschraube 2 um 180° ver-
dreht einbauen
6 4601 078230 Vorderteil 1
7 4601 078247 Hinterteil 1
12 4601 079256 Griff 3
13 45607 078255 Stellspindel 1
15 A6(1 07826 3 Einstellspindel 1
16 9964 91714 3 Sicherungsring
16 TGLO-471 2
(neu hinzu)
17 4601 07828 8 Spindelstift 1
18 4601 07827 1 Stiftmutter 1
{neu hinzu)
19 460101030 4 Halterung 1
{neu hinzu)
20 4601 010198 Gewicht 3
{neu hinzu)
Tafel 019 (A 32)
1 2 3 4 5
34 9950897481  Nutmutter
M16x1,5 TGL0-936-6galZne 2
Tofel 020 (A 3310)
1 2 3 4 5
5 9950 89639 2 Sechskantmutter
M12 TGLO-934-8 gal Zn ¢
41 £019 88546 0 Keilriemenscheibe
C112x17 x 20 X-FON 175004 1
49 4601 076567 Blech 1
(neu hinzu}
50 9933 92920 C Sechskantschraube
M6x12 TGLO-933-B8gulZnc 2
{neu hinzu)
3 9960 92155 3 Scheibe Cs
6,4 TGL 17774-5tgalZnc 2
{neu hinzu)}
52 9950 89571 1 Sechskantmutter
M6 TGLO-934-6 gal Zn ¢ 2
(neu hinzu}
53 9965 96755 3 PaBscheibe
7 x 0,2 TGL 10404-5¢ 1
(neu hinzu)
54 9965 96754 5 PaBscheibe
13x 0,2 TGL 10404.5t 2
{neu hinzu)



Tafel 0621 (A 33)

1 2 3 4 5
2 — entfdllt ~
296096394 8 Scheibe fir Bild-Nr. 12

8,4 TGL 8328 gal Zn ¢ 8 am Messerhalter
{neu hinzu)

11 993393018 8 Sechskantschraube
M8x30 TGLO-933-8B8¢galIne 8

12 9861 92167 3 Scheibe
A 95 TGLO-440gal Znc 2

13 9950 89826 5 Sechskantmutter
M8 TGLe-985galZnc 8

16 9933 92997 3 Sechskantschraube
MB8x25 TGL0U-933-8.8galZnc 4

17 9950 89588 1 Sechskantmutter
M8 TGL ¢-934-6 gal Zn ¢ 8

18 0945 92626 8 Flachrundschraube
M8x25 TGL0-603gal Zn ¢ 2

19 9945 92671 7 Flachrundschraube
M 8 x 30 TGL0-603 gal Zn ¢ 2

21 9961 91097 6 Federring
B8 TGL 7403 gaiZnc 2

22 9933 92979 7 Sechskantschraube
M8x12 TGLO-933-8.8galZnc 2

24 4601 07861 6 Messerriicken 1

Tafel 026 (A 51)
Die Aufnahme (Bild-Nr. 17) dient zur Gewichtsaufnahme fiir dos Rdumschild
A 51. Bei der Montage der Aufnahme auf das Kegelradgetriebe A 3310 vorher
die Haube {Ersatzteilbestell-Nr. 4601 00612 8) vom Getriehe entfernen.

(neu hinzu)

1 2 3 4 5
11 9910 88390 8 Kugelgriff B 32 TGL 2950 1
17 4601 079047 Aufnahme 1
Tofel 027 (A 53)
1 2 3 4 5
11 4601 07886 6 Gehduse 1
11 460107888 2 Gehduse 1 A 533 B/D
12 4601 00990 1 Griff 3
i6 ~ entfgllt —
17 — entfdllt —
18 — entfallt —
21 4601 67884 1 Aufsatz 1




1 2 3 4 5

24 — entfallt —
27 4601 07888 2 Schieber 1
28 9973 882926 Druckfeder C1,8x16x9,5

29 460107887 4 Reinigungsstab
{neu hinzu)

w N

A 538/D

Tafel 031 (A 63)
1 2 3 4 5

16 9941 98378 6 Senkschraube
BM 5x20 TGL 5683-5.8galZnc 1

Tafel 038 (A 35)
1 2 3 4 5

14 4601 07870 4 Kegelradgetriebe 1

15 9933931027 Sechskantschraube
M 10x 30 TGLQ-933-88galZnc 6

16 9960 921801 Scheibe

13,5 TGL 0-125-Stgal Zn ¢ 2
17 9950 89611 8 Sechskantmutter

M 10 TGLO0-934-6galZnc 30
18 9950 89758 6 Sechskantmutter

M 20 TGL 0-934-6 gal Zn¢ 1
22 996091964 7 Scheibe

21 TGL (~125-5tgal Znc 1

26 9941 934841 Senkschraube
AM8x25 TGL5683-48galine 1

29 996191124 5 Federring
A10 TGL7403 gal Znc 29

37 9060 91911 6 Scheibe
6,4 TGL0-125-Stgal Znc

38 9933977378 Sechskantschraube
M 10 x 80 TGL0-933-109golZnc 1

44 993392986 0 Sechskantschraube
M8x16 TGL0-933-88gul Znc 2

45 9902 891370 Rillenkugellager

6202-2 Z TGL 2981 1
48 9960 92164 1 Scheibe

8.4 TGLQ-125-5tgalZnc 2
53 9961 92197 0 Scheibe

A 11,5 TGLO-440 gat Znc 2

Tofel 039 (A 56 B)
Das Radfahrwerk A 56 zur Schneefrise A53 wurde durch das Radfahrwerk A56 B
abgeldst. '

6



1 g 3 4 5
1 4601 07877 8 Rahmen 1
8 A6 07878 6 Biigel 1
12 As01 07879 4 Welle 1
14 996592061 1 PaBscheibe
25x 1 TGL 10404-5t 4
18 9917 90343 3 Rollenkette
08 B-1-51 TGL11796 2
20 A601 07880 0 Ritzet 2
24 4601 078817 Aufstecklager 2

{reu hinzu)

Kombinat Fortschritt
Landmaschinen

VEB Erntemaschinen Neustadt
Stammbetrieb

Serviceorganisation




11-25-15 )G 157/138/83



